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Trasmissione telematica dei dati dei corrispettivi per le cessioni di beni o prestazioni di 

servizi effettuate tramite distributori automatici 

Circolare n. 10201 

 

SS 
LGS 7 

IFO SI 

AI PRESIDENTI DEGLI ORDINI 

DEI FARMACISTI 
 

e p.c.     AI COMPONENTI IL COMITATO 

CENTRALE DELLA F.O.F.I. 
 

LORO SEDI 
 
 

 

Slitta al 1° aprile 2017 l’obbligo per i gestori dei distributori automatici di 
trasmissione telematica dei dati dei corrispettivi giornalieri acquisiti 

 

 

 

Riferimenti: Decreto Legge 22 ottobre 2016, n. 193 “Disposizioni urgenti in materia fiscale e 

per il finanziamento di esigenze indifferibili” (G.U. n. 249 del 24.10.2016). 
 

Si fa seguito alla circolare federale n. 10060 dell’11 agosto 2016 per 

segnalare che con il Decreto-legge 193/2016, recante disposizioni urgenti in materia 

fiscale, sono state apportate alcune modifiche al DLgs 127/2015 in materia di 

trasmissione telematica delle operazioni IVA e di controllo delle cessioni di beni 

effettuate attraverso distributori automatici. 

 

In particolare, è stato posticipato al 1° aprile 2017 il termine a decorrere dal 

quale saranno obbligatorie, per i gestori dei distributori automatici, la 

memorizzazione elettronica e la trasmissione telematica all’Agenzia delle entrate dei 

dati dei corrispettivi giornalieri acquisiti. 

 

Inoltre, sempre a partire dal 1° aprile 2017, la memorizzazione elettronica e 

la trasmissione telematica dei dati dei corrispettivi saranno obbligatorie, oltre che 

per la cessione di beni tramite distributori automatici, anche per le prestazioni di 

servizi effettuate tramite tali apparecchi.  
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Con provvedimento del direttore dell'Agenzia delle entrate potranno essere 

stabiliti termini differiti, rispetto al 1° aprile 2017, di entrata in vigore dell’obbligo 

di memorizzazione elettronica e trasmissione telematica dei dati dei corrispettivi, in 

relazione alle specifiche variabili tecniche di peculiari distributori automatici. 

 

Cordiali saluti. 

 

     IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

    (Dr Maurizio Pace)                  (Sen. Andrea Mandelli) 
 

 

 


